福岡コロナ警報の発動に関する教育委員会からのお願い

保護者様

日頃より、本市の教育行政、並びにお子様の感染防止対策にご理解・ご協力い

ただき、誠にありがとうございます。

７月６日付けで福岡コロナ警報が発動されました。園・学校でも基本的な感染

防止対策は続けてまいりますが、各ご家庭でもお子様の健康状態の確認や手洗
い・消毒、換気など感染症対策を継続していただきますようお願いします。

なお、お子様に発熱や咳等の症状があり、新型コロナウイルス感染の疑いが心

配される場合には登校（園）せず、事前に連絡の上、かかりつけ医等の受診をお
願いします。この場合、欠席扱いにはなりません。
また、かかりつけ医がない場合や電話での相談は以下のナビダイヤルにご連

絡ください。診療や検査を行うことができる医療機関をご案内します。

北九州市新型コロナウイルス専用ナビダイヤル
0570-093-567

北九州市教育委員会